
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 158

9 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής έκτασης, 
εμβαδού εκατόν εξήντα τεσσάρων στρεμμάτων 
(164 στρ.), στη θέση «Νέον Φυλάκιον», περιοχής 
Τ.Κ. Λαιμού Δήμου Πρεσπών Νομού Φλώρινας». ... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Μεταβελιάτικο ή Ζέμπερι» στην Τ.Κ. Πύρ−
γου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης (πρώ−
ην Δήμου Ευρωστίνης) του Νομού Κορινθίας. ...... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1836 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής έκτασης, 

εμβαδού εκατόν εξήντα τεσσάρων στρεμμάτων (164 
στρ.), στη θέση «Νέον Φυλάκιον», περιοχής Τ.Κ. Λαι−
μού Δήμου Πρεσπών Νομού Φλώρινας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Π.Δ. 94/93 «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερειακές 
αρχές κ.λπ.»

γ) Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

2. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθ. 21390/1236/28−04−2011 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Φλώρινας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημόσια Δασική έκταση, εμβαδού εκα−
τόν εξήντα τεσσάρων στρεμμάτων (164 στρ.), στη θέση 
«Νέον Φυλάκων», περιοχής Τ.Κ. Λαιμού Δήμου Πρεσπών 
Νομού Φλώρινας», η οποία απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, της Δασολόγου Καρολίνας 
Γκόγκη, Υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Φλώρινας, με 
κλίμακα 1:25000 και με στοιχεία 1−2−3 ... 15, 16, 1, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με μερικώς δασοσκεπή έκταση.

Νότια: Με μερικώς δασοσκεπή έκταση.

Ανατολικά: Με αγροτική οδό− αγροτική και χορτολι−
βαδική έκταση.

Δυτικά: Με μερικώς δασοσκεπή έκταση. 

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε κατά την πυρκαγιά της 
09−04−2011, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 25 Μαΐου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

1489

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.20 13:16:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1491

    Αριθμ. 4660/09 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Μεταβελιάτικο ή Ζέμπερι» στην Τ.Κ. Πύργου του 
Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης (πρώην Δήμου Ευ−
ρωστίνης) του Νομού Κορινθίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/1922 «Περί υδραυλικών εν 

γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924. (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη − Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010)

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010).

9. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 απόφαση (ΦΕΚ 
791/Β/31.3.2011) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης και στους προϊσταμένους των Υπηρε−

σιών της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλο−
ντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

10. Την Τεχνική  Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 250, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος ρέματος «Μεταβελιάτικο ή Ζέμπερι» 
στο Τ.Κ. Πύργου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης 
του Νομού Κορινθίας, τα οποία συντάχθηκαν τον Ιούλιο 
του 2009 από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Καρούντζο 
Γεώργιο και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν στις 27−7−2009 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

11. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ευρωστίνης όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
4341/2009 απόφασή του.

12. Την με αριθμό 7003/2008/30−10−2009 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κορινθίας, σχετικά με τον καθορισμό των οριο−
γραμμών τμήματος ρέματος «Μεταβελιάτικο ή Ζέμπερι» 
στην Τ.Κ. Πύργου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης 
του Νομού Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
«Μεταβελιάτικο ή Ζέμπερι» στην Τ.Κ. Πύργου του Δή−
μου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας, 
οριζομένων με τα σημεία Δ

1
 − Δ

48
 (Δεξιά) έως Α

1
 − Α

40
 

(Αριστερά) εκατέρωθεν της ροής, στο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 250 το οποίο 
συντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Καρού−
ντζο Γεώργιο σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το 
συνόδευε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 27−7−2009 από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Κορινθίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



1492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1493



1494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1495



1496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001580906110008*


